Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Presidente Epitácio

COORD DE CURSO BACHARELADO EM ENGENHARIA

COMUNICADO N.º 12/2025 - SEE-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Homologação das candidaturas - COMPOSIÇÃO DO
CONSELHO DE CAMPUS (CONCAM) DO CAMPUS PRESIDENTE
EPITÁCIO - MANDATO 2025/2027

A Comissão Eleitoral Local, designada por meio da PORTARIA Nº 128/2025 - DRG/PEP/IFSP DE 17

DE SETEMBRO DE 2025, no uso de suas atribuições e de acordo com o Código Eleitoral para

Composição do CONCAM do IFSP – Campus Presidente Epitácio, informa que não houve
interposição de recurso ao resultado da retificação da lista de candidaturas (Comunicado nº 11/2025

SEE-PEP, de 6 de novembro de 2025).

Dessa forma, a Comissão homologa as candidaturas deferidas, conforme relação abaixo:

Segmento representativo: Docente
Nome Completo Prontuário

Anderson de Oliveira Castro PE266048

Bruno do Vale Silva IS238387

Verônica de Freitas PE111144

Willians França Leite PE205254

Segmento representativo: Discente
Nome Completo Prontuário

Alexandre Fernandes Curato PE3037029

Arthur Gomes Ferreira PE3028453

Ellen Santos Oliveira PE3016714

Fernanda Porcel da Silva PE3038378

Letícia Sayuri Funai Duarte PE3036022

Luís Fernando Regolino dos Anjos Junior PE3035336

Luiza Oliveira dos Santos PE3034925

Marcos Vinicius Rodrigues de Brito PE3021122

Segmento representativo: Técnico-administrativo
Nome Completo Prontuário

Luíz Américo Corrêa PE11361X

Mitsuko Hatsumura PE13059X

Paulo Sérgio Garcia PE111387

Thalita Alves dos Santos PE113001

Em conformidade com o cronograma, a campanha eleitoral ocorrerá de 10 a 24 de novembro de
2025.

As eleições ocorrerão nos dias 25 e 26 de novembro de 2025, por meio do Sistema de Votação

Online do IFSP (Helios Voting), disponível em: https://helios.ifsp.edu.br.

Campus Presidente Epitácio/SP, 10 de novembro de 2025

Leonardo Ataide Carniato

Presidente da Comissão Eleitoral

Documento assinado eletronicamente.

COMUNICADO  N.º 12/2025 - SEE-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leonardo Ataide Carniato , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO , em 10/11/2025 07:16:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/11/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1061012
c08cad94cb

COMUNICADO N.º 12/2025 - SEE-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

COMUNICADO  N.º 12/2025 - SEE-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: